[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИССИЯ
по взаимодействию с правоохранительными органами
и противодействию коррупции

	ул. Кирова, 3, к.503,

г. Новосибирск, 630007

	телеф/факс: 296-53-92

e-mail:a-corupt@zsnso.ru

	17 марта 2022 г.

	№
	4

                                 Малый зал, 14:00

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии

Депутаты комиссии:
1. Аверкин Александр Александрович;

2. Андреев Алексей Алексеевич - заместитель председателя;
3. Быков Виталий Евгеньевич;
4. Илюхин Вячеслав Викторович;
5. Карасева Дарья Николаевна - заместитель председателя на профессиональной основе;

6. Кива Павел Николаевич;

7. Красовская Наталия Рудольфовна;

8. Смышляев Евгений Валерьевич;

9. Тырина Елена Николаевна;

10. Шпикельман Александр Михайлович - председатель комиссии;
Заседание правомочно. Кворум имеется.

Референт комиссии: Ноздрюхина О.В.

Присутствовали:

Карпов Сергей Витальевич – начальник штаба Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Новосибирской области, полковник внутренней службы;

Ануфриев Александр Вениаминович – временно исполняющий обязанности  начальника управления организации охраны общественного порядка и взаимодействия с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления  Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Новосибирской области, полковник полиции.

Бондарев Виктор Николаевич – заместитель начальника Управления ГИБДД Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Новосибирской области, полковник полиции;
Ершов Константин Викторович – начальник управления организации деятельности участковых уполномоченных полиции и подразделений по делам несовершеннолетних Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Новосибирской области, подполковник полиции;

Кириллов Алексей Николаевич  - начальник управления административных органов администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области (в режиме ВКС);

Ильенко Валерий Павлович – заместитель председателя Законодательного Собрания Новосибирской области;

Кулинич Александр Андреевич - депутат Законодательного Собрания Новосибирской области;
Пак Андрей Станиславович - депутат Законодательного Собрания Новосибирской области;

Курочкин Дмитрий Павлович – депутат Законодательного Собрания Новосибирской области.
Аппарат Законодательного Собрания Новосибирской области:
Ильенко Валерий Павлович – заместитель председателя Законодательного Собрания Новосибирской области;

Михайлова Елена Григорьевна - консультант департамента по правовым вопросам ЗС НСО;

Чернов Валерий Григорьевич – консультант департамента организационной работы ЗС НСО.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О проекте повестки дня

2. Об информации Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Новосибирской области о деятельности подчиненных органов внутренних дел за 2021 год.

1. Об утверждении повестки дня заседании комиссии.

Доклад: Шпикельман Александр Михайлович – председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции

Решили: повестку дня заседания утвердить

Голосовали: «за» - единогласно.
2. Об информации Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Новосибирской области о деятельности подчиненных органов внутренних дел за 2021 год.

Доклад: Карпов Сергей Витальевич – начальник штаба Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Новосибирской области, полковник внутренней службы.
Выступили: Смышляев Е.В., Тырина Е.Н., Ершов К.В.,  Ануфриев А.В.,  Шпикельман А.М., Кива П.Н., Карасева Д.Н., Быков В.Е., Илюхин В.В.
РЕШИЛИ:

Заслушанную информацию принять к сведению.
Голосовали: «за» - единогласно.
Председатель комиссии

                                            А.М.Шпикельман